Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

FINAL DO EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 028/2022/SES/MT

PROCESSO: N° 319319/2021

PREGÃO: Nº 020/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas,
nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as
especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos,
independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta
na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS, para atender a demanda de
medicamentos e insumos para Sistema Prisional de Mato Grosso

EMPRESA: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 07.847.837/0001-10

ENDEREÇO: AV. ANÁPOLIS, S/N°, QD. 29 - A, LT. 06, VILA BRASÍLIA, APARECIDA DE GOIÂNIA/GO, CEP 74.911-360

REPRESENTANTE: FERNANDO HIGINO ARAÚJO CALDEIRA

CPF: 811.194.611-20    RG: 3729155 SSP/GO

E-MAIL: licitacao02@cientificahospitalar.com.br

EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENCE LTDA

CNPJ: 67.729.178/0004-91

ENDEREÇO: PRAÇA EMÍLIO MARCONATO, 1000 - GALPÃO 22 - NÚCLEO RESIDENCIAL DOUTOR JOÃO ALDO
NASSIF CEP: 13.916-074 - JAGUARIÚNA - SP

REPRESENTANTE: ALESSANDRA FERNANDA RIGO FERREIRA

CPF: 369.371.578-51    RG: 40.693.871-4 SSP/SP

E-MAIL: contratos@rioclarense.com.br

EMPRESA: CIRÚRGICA BIOMÉDICA EIRELI

CNPJ: 11.215.901/0001-17

ENDEREÇO: AVENIDA ROBERT KOCH, 669-VILA OPERÁRIA-CEP 96038-350 - LONDRINA/PR

REPRESENTANTE: ANA PAULA MENDES

CPF: 015.825.759-67    RG: 5.515.163-6

E-MAIL: licitacao.biomedica@gmail.com

EMPRESA: GOLDENPLUS COM. DE MED. E PROD. HOSPITALARES

CNPJ: 17.472.278/0001-64

ENDEREÇO: RUA GOTARDO MAZZAROLO, Nº 16, CENTRO, BARÃO DE COTEGIPE/RS, CEP 99740-000

REPRESENTANTE: MARCELO MAROSTICA

CPF: 820.347.290-72     RG: 1076099215

E-MAIL: licitacao@goldenplus.net.br

EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 12.889.035/0001-02

ENDEREÇO: RUA DR. JOÃO CARUSO, N° 2.115, INDUSTRIAL ERECHIM - RS CEP: 99706-250

REPRESENTANTE: SEDINEI STIEVENS

CPF: 004.421.050-70     RG: 1089436834 SJS/RS

E-MAIL: renata.f@inovamedhospitalar.com

EMPRESA: L. FERREIRA DA COSTA DIST. DE MEDICAMENTOS

CNPJ: 35.250.918/0001-73

ENDEREÇO: AV. ANTONIO SILVIO BARBIERI, Nº 1.099 - PINHEIRINHO, FRANCISCO BELTRAO/PR, CEP: 85.603-000

REPRESENTANTE: LUCAS FERREIRA DA COSTA

CPF: 033.272.849-89 RG: 7.819.369-7 SESP/PR

E-MAIL: lferreiradistribuidora@gmail.com

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD EMPRESA
VALOR
UNT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

20 BIPERIDENO, CLORIDRATO 2MG
COMPRIMIDO. CRISTÁLIA CM 7.000 COMERCIAL

CIRÚRGICA 0,23 1.610,00

22

CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO
NASAL - ACONDICIONADOS EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME DO
RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE ESTAMPADA NA
EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE,
NO MINIMO, 18 MESES (OU PRAZO
DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR
A 75% DA VALIDADE FINAL DO
PRODUTO) A INSCRIÇÃO PROIBIDA
A VENDA NO COMÉRCIO
ESTAMPADOS NA PARTE
EXTERNA. FRASCO 30 - 50ML.

AIRELA
FRASCO/

GOTAS
2.000 COMERCIAL

CIRÚRGICA 1,03 2.060,00

34

PROMETAZINA 25 MG,
COMPRIMIDO, PRAZO DE
VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL
DE VALIDADE DO PRODUTO,
UNIDADE DE ESTOQUE:
COMPRIMIDO, UNIDADE DE
FORNECIMENTO: COMPRIMIDO
COM 25 MG

CRISTÁLIA CM 70.000 CIRÚRGICA
BIOMÉDICA 0,14 9.800,00

43 DIAZEPAM 1O MG COMPRIMIDO. NEO
QUÍMICA CM 70.000 GOLDENPLUS 0,08 5.600,00

53

FENITOÍNA 100MG
COMPRIMIDO.ACONDICIONADOS
EM EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME DO
RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE ESTAMPADA NA
EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE ,
NO M

TEUTO CM 15.000 INOVAMED 0,12 1.800,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 34b35482

57 GLIBENCLAMIDA 5 MG
COMPRIMIDO

MEDQUIMICA CM 40.000 L. FERREIRA
DA COSTA

0,03 1.200,00

59

GUACO (MIKANIA GLOMERATA
SPRENG). XAROPE CONTENDO O
EQUIVALENTE A
APROXIMADAMENTE 0,08MG DE
CUMARINA/ML. FRASCO COM NO
MÍNIMO 100ML.

NATULAB
FR

(XAROPE)
5.000 CIRÚRGICA

BIOMÉDICA 2,33 11.650,00

75 NIFEDIPINA 10MG, COMPRIMIDO. BRAIN CM 20.000 COMERCIAL
CIRÚRGICA 0,15 3.000,00

84 PREDNISONA 20 MG,
COMPRIMIDO. SANVAL CM 15.000 INOVAMED 0,15 2.250,00

95 ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG ABBOTT CM 8.000 CIENTÍFICA
MÉDICA 0,48 3.840,00

TOTAL
GERAL:
        42.810,00

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado
de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 18 de agosto de 2022.

KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 028/2022/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 34b35482

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 34b35482

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T02:57:35-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial